Республика Татарстан

Руководитель Исполнительного комитета Савалеевского

сельского поселения

ул.Зеленая, д.38, с.Савалеево,

Заинский район, 423537

тел. 62-3-47, факс 62-3-44
	Татарстан Республикасы

Сәвәләй авыл җирлеге

 башкарма комитет
җитәкчесе
                       Яшель урамы, 38 нче йорт,          Сәвәләй авылы, Зәй районы, 423537

                                         тел. 62 – 3 – 47, факс 62-3-44

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                 КАРАР

08.04.2014г.

     №8

Об утверждении место сбора и размещения отработанных                                                                         ртутьсодержащих ламп на территории  Савалеевского сельского поселения

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 №681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Совета Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района от 19.05.2011 г. № 28 «Об организации  сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Савалеевское сельское поселение»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Савалеевское сельское поселение», Совет Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района

постановляю:

1.Организовать место сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп от населения (физических лиц) Савалеевского сельского поселения, проживающих в объектах индивидуального жилого фонда и многоквартирного жилого фонда с учетом санитарно-эпидемиологических и экологических  требований.

2. Место сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения (физических лиц) определить в нежилом помещении на территории администрации  по адресу: с. Савалеево, ул. Зелёная, д.38.

3. Ответственному за сбор и хранение отработанных ртутьсодержащих ламп Литюк В.Д.  обеспечить первичный учет и временное хранение данного вида отходов на бесплатной основе.

4. Обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп (не реже 1 раза в неделю) в данных местах накопления ртутьсодержащих отходов;
5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых (эксплуатация зданий и сооружений) образуются отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы, организовать учет, накопление, хранение и передачу на утилизацию отработанных и бракованных ртутьсодержащих ламп, приборов и изделий специализированным организациям для переработки и обезвреживания в соответствии с действующим законодательством, назначить ответственных за обращение с указанными отходами лиц.

6.Исполнительному комитету Савалеевского сельского поселения информировать население сельского поселения о необходимости соблюдения природоохранного законодательства в сфере сбора, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп.

7.Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Руководитель
Исполнительного комитета

Савалеевского сельского поселения

     В.И. Маркелов

Сабаева С.В.
62 3 44